30 28 (Τοῦ ἁγίου Ἰωάννου ἐπισκόπου Κωνσταντινουπόλεως ἐκ τοῦ λόγου) εἰς τὴν χήραν τὴν τὰ δύο λεπτὰ προσενέγκασαν ἐν τῷ γαζοφυλακίῳ, οὗ ἡ ἀρχή· ἀπλή μὲν ἢ τῆς νηστείας προσηγορία·

35 Καὶ ἐν μὲν τοῖς ἄλλοις τῶν συναφθεισῶν φύσεων διάφορος ἢ ἐνέργεια τῆς ἀνθρωπότητος καὶ τῆς θεότητος διάφορος ἢ ἰσχύς, οἷόν τι λέγω· κάτω κοπιᾷ καὶ ἄνω συγκροτεῖ τὰ στοιχεῖα, κάτω πεινᾷ καὶ ἄνωθεν ὑετοὺς χορηγεῖ, κάτω δειλιᾷ καὶ ἄνω

1 Joh. 14, 28      3-5 Joh. 14, 28      11 cf. Luc. 24, 35; Act. 2, 42      16 cf. Joh. 2, 9      18-19 cf. Joh. 2, 11      26 cf. Luc. 2, 7      30-31 cf. Luc. 21, 1-2      35 cf. Joh. 4, 6      36 cf. Joh. 4, 15

1-6 24. Amphilochius Icon., Frgm. II 31-35 CC ser.gr. 3 (1978) 228-229      8-13 25. Epiphanius Const., Panarion 42 PG 41, 772 C 7-11; ed. K. Holl II 154, 15-18      15-22 26. Ps.-Cyrillus Hier., Hom. aquae in uinum conuersae PG 33, 1181 A 1-10; ed. F. Diekamp, Doctrina patrum 15 IV p. 92, 18-93, 4 24-28 27. Ps.-Cyrillus, Hom. aquae in uinum conuersae PG 33, 1181 B 2-6; ed. F. Diekamp, Doctrina patrum 15 V p. 93, 11-14      30-310, 3 28. Iohannes Chrys., Hom. de uidea ed. F. Diekamp, Doctrina patrum 15 I p. 92, 2-10

3-4 αὐτοπρο (αίρετον ... ἄνθρωπος ...) om. R      9 δξ ] δδ R      30 (τοῦ ἁγίου ... λόγου) om. R

24 Sancti Anfilochii episcopi Iconii in eo quod dictum est: *pater maior me est*:

Nec enim absque uoluntate causa extitit, sed spontanea est passio: *uado et uenio ad uos. uado et uenio*, utraque sicut homo transmigro, sicut deus autem inseparabiliter uobiscum sum. *uado* homo per mortem, *uenio* autem iterum per resurrectionem homo. 5

## 25 Sancti Epiphanii de capitulo septuagesimo septimo facto in euictione Marcionis:

Quomodo *confractio panis* perficitur, o Martion? per fantasiam aut operante carne pondus habente secundum ueritatem? resurgens namque a mortuis in eodem sancto corpore resurrexit secundum ueritatem, propterea et panem confregit secundum ueritatem. 10

26 Sancti Cyrilli episcopi Hierosolimitani de omelia dicta in euangelio, ubi dominus *aquam in uinum* conuertit. 15

Studuit per omnia neque *innotescere suam* deitatem neque in toto abscondere. studuit non *innotescere* propter eos qui tunc fuerunt, studuit non abscondere propter eos qui posteus, sed ostendere tam deitatis suae quamque humanitatis eius claras operationes, ut neque diuina uirtus obceletur neque humana natura minime credatur. 20

## 27 Eiusdem de eodem uerbo:

*Natus est*, miracula fecit, ostendit dupplicem operationem, passus quidem ut homo, operatus autem ut deus idem ipse, non alter et alter, quamuis aliter et aliter. 25